Edital Complementar nº 001/2025 Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – AO EDITAL Nº 003/2025/UNEMAT/FACSAL-
FACABES

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº

003/2025, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 003/2025,

torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos, com inscrições

DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que requereram inscrição para concorrer as funções de Diretor/a

da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem -FACSAL e Coordenador do Curso

de Bacharelado em Enfermagem do Câmpus Universitário “Eugênio Carlos Stieler”, nos seguintes

termos:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Função Inscritos Situação
Diretor da Faculdade de Ciências
Sociais Aplicadas e da Linguagem -

Facsal
Não há. -

Coordenador do Curso de Bacharelado
em Enfermagem Juliana Benevenuto Reis Deferida

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias

úteis para que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser

encaminhada no email da Comissão Eleitoral eleicoesfaculdades.tga@unemat.br, conforme

previsão do item 8 do edital de abertura.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se no dia

03/11/2025, respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Tangará da Serra-MT, 17 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Josué Souza Gleriano
Presidente

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

93
39

0

Assinado com senha por JOSUE SOUZA GLERIANO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-FACABES - 17/11/2025 às
07:26:38.
Documento Nº: 32201477-1503 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=32201477-1503

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/93390